

С М Е Т А

Капитальный ремонт помещений корпус №21, цех №5 (травильный участок и производственная часть в осях Г-Ж; 6-12)

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудоэкономия, чел.-ч	Трудоэкономия, машинистов в чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		

Локальная смета Травильный участок

1	62-41-1	Очистка поверхности потолков ребрестых от краски	100 м2 расчищенной поверхности															
		Накладные расходы	68 %		0,6544	2 394,50	1 567	1 567										13,6
		Сметная прибыль	40 %				1 066	627										
		Итого с НР и СП					3 260											
		<i>Рабочий строитель среднего разряда 2</i>	чел.-ч	20,8	13 611,52	115,12	1 567	1 567										
2	53-21-15	Ремонт рустов.	100 м		0,26	9 895,25	2 573	1 945										12,9
		Накладные расходы	73,1 %				1 422											
		Сметная прибыль	56 %				1 089											
		Итого с НР и СП					5 084											
		<i>Рабочий строитель среднего разряда 4,4</i>	чел.-ч	49,69	12 919,4	150,52	1 945	1 945										
		<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	маш.-ч	0,01	0,0026	705,77	2											
		<i>Штукатурка гипсовая</i>	шт.	0,094074074	0,024459259	10 451,65	256											256
		<i>Пена монтажная</i>	шт.	5,097706032	1,325403568	279,66	371											371
3	15-04-006-2	Покрывте поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 2 раза потолков ребрестых.	100 м2 покрытия		0,6544	4 744,35	3 104	2 564										18,1
		Накладные расходы	80,33 %				2 060											
		Сметная прибыль	37,4 %				959											
		Итого с НР и СП					6 123											
		<i>Рабочий строитель среднего разряда 4</i>	чел.-ч	27,6276	18 079 501,44	141,83	2 564	2 564										
		<i>Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25*1,2</i>	чел.-ч	0,015	0,009816	0,00	0											
		<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м</i>	чел.-ч	0,015	0,009816	0,00	0											
		<i>к норм. раск. *1,25*1,2</i>	маш.-ч	0,015	0,009816	262,70	3											
	030954																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	0,045	0,029448	705,77	21		21	0			
	400001	Ветшь	кг	0,2	0,13088	52,82	7				7		
	101-1757	Грунтовека	т	0,02	0,013088	38 983,05	510				510		
4	62-27-1	Шпаклевка потолков ребристых за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,6544	3 661,29	2 397	1 979	5		413	15,7	
		Накладные расходы	68 %				1 346						
		Сметная прибыль	40 %				792						
		Итого с НР и СП					4 535						
	1-1030	Рабочий стропитель среднего разряда 3	Чел.-ч	24,05	15,73832	125,72	1 979	1 979					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01	0,006544	705,77	5		5	0	413		
		Шпаклевка	т	0,040427155	0,02645553	15 600,00	413						
5	15-04-005-6	Водоземельсионная окраска потолков ребристых улучшенная	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,6544	9 356,47	6 123	3 417	72		2 634	25,8	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				2 745						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 278						
		Итого с НР и СП					10 146						
	1-1034	Рабочий стропитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	Чел.-ч	39,468	25,8278592	132,29	3 417	3 417					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	Чел. час	0,015	0,009816	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопчповые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	0,015	0,009816	262,70	3		3	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	0,15	0,09816	705,77	69		69	0			
	400001	Шкурка шлифовальная безхлоридная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,549696	406,78	224				224		
	101-1712	Шпатель клева	т	0,0055	0,0035992	15 600,00	56				56		
	101-1757	Ветшь	кг	0,31	0,202864	52,82	11				11		
	101-1959	Краска водоземельсионная	т	0,069	0,0451536	51 906,75	2 344				2 344		
6	62-41-1	Очистка поверхности стен от краски.	100 м2 расчищенной поверхности		0,6134	2 394,50	1 469	1 469				12,8	
		Накладные расходы	68 %				999						
		Сметная прибыль	40 %				588						
		Итого с НР и СП					3 056						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч										
7	15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	20,8	12,75872	115,12	1 469	1 469					
		Накладные расходы	80,33 %		0,5816	2 480,59	1 443	746	2		695	5,3	0,0
		Сметная прибыль	37,4 %				599						
		Итого с НР и СП					279						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч				2 321						
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2		9,039	5,2570824	141,83	746	746					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час	0,015	0,008724	0,00	0				0		
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,008724	262,70	2		2		0		
	101-1757	Велюшь	кг	0,1	0,05816	52,82	3				3		
	101-9732	Бетонконтакт	м	0,013	0,0075608	91 490,00	692				692		
8	15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 2 раза стен и колонн.	100 м2 покрытия		0,8883	4 009,58	3 561	2 837	22		702	20,0	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				2 279						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 061						
		Итого с НР и СП					6 901						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч				2 837						
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2		22,5216	20,00593728	141,83	2 837	2 837					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час	0,015	0,0133245	0,00	0				0		
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0133245	262,70	4		4		0		
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,026649	705,77	19		19		0		
	101-1757	Велюшь	кг	0,2	0,17766	52,82	9				9		
	101-9732	Грунтовека	м	0,02	0,017766	38 983,05	693				693		
9	10-02-025-01	Установка маячков	100 м2		0,8883	4 677,24	4 155	2 997	132		1 026	25,1	
		Накладные расходы	90,27 %				2 705						
		Сметная прибыль	42,84 %				1 284						
		Итого с НР и СП					8 144						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч				2 997						
	1-1024	к норм. расх. *1,15*1,2		28,29	25,130007	119,25	2 997	2 997					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,186543	705,77	132		132		0		
		к норм. расх. *1,25*1,2	ШТ	45,454545	40,3727273	25,42	1 026				1 026		
		Профиль маячковый											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверхность и										
		Накладные расходы	67,15 %		0,8883	24 770,03	22 003	9 437	298		12 268	65,6	1,7
		Сметная прибыль	40 %				6 337						
		Итого с НР и СП					3 775						
		Итого с НР и СП					32 115						
	1-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	Чел.-ч	73,8	65,55654	143,95	9 437	9 437					
	2	Затраты труда машинистов	Чел. час	1,9	1,68777	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчповые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,46	0,408618	262,70	107	107					
	030954	Растворосмесители передвижные 65 л	Маш.-ч	1,44	1,279152	149,34	191	191					
	110901	Гипсовая штукатурка	т	0,96	0,852768	13 980,00	11 922				11 922		
	101-9732	Грунтовка ВДАК 0110	т	0,01	0,008883	38 983,05	346				346		
11	62-27-1	Шпаклевка стен за 1 раз.	100 м2 ошпаклеванной поверхности и										
		Накладные расходы	68 %		0,24	3 661,29	879	726	2		151	5,8	
		Сметная прибыль	40 %				494						
		Итого с НР и СП					290						
		Итого с НР и СП					1 663						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	Чел.-ч	24,05	5,772	125,72	726	726					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01	0,0024	705,77	2						
		Шпаклевка	т	0,040427155	0,009702517	15 600,00	151				151		
12	15-04-005-5	Водозащитная окраска стен улучшенная.	100 м2 окрашиваемой поверхности и										
		Накладные расходы	80,33 %		0,24	8 454,85	2 028	1 113	26		889	8,4	0,0
		Сметная прибыль	37,4 %				894						
		Итого с НР и СП					416						
		Итого с НР и СП					3 338						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	Чел.-ч	35,0658	8,415792	132,29	1 113	1 113					
	1-1034	К норм. расх. *1,15*1,2	Чел.-ч										
	2	Затраты труда машинистов	Чел. час	0,015	0,0036	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчповые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,015	0,0036	262,70	1	1					
	030954	К норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч										
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,15	0,036	705,77	25						
		К норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1596	Шпурка штифольная двухслойная с зернистостью 40-25	m2	0,84	0,2016	406,78	82				82		
	101-1712	Шпатлевка клеевая	m	0,005	0,0012	15 600,00	19				19		
	101-1757	Ветшль	кг	0,31	0,0744	52,82	4				4		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	m	0,063	0,01512	51 906,75	785				785		
13	15-01-019-05	Гладкая облицовка стен керамической плиткой на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхност и облицовки		0,5816	74 513,40	43 337	17 347	266		25 724	128,2	1,4
		Накладные расходы	80,33 %				13 935						
		Сметная прибыль	37,4 %				6 488						
		Итого с НР и СП					63 760						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6											
	1-1036	к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	220,3446	128,1524194	135,36	17 347	17 347					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,475	1,43946	0,00	0						
	030101	Автомозоручки 5 м	маш.-ч	0,12	0,069792	501,70	35						
		к норм. расх. *1,25*1,2											
		Площадь друзоподъемностью до 500 кг одномачтовой, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,405	0,235548	262,70	62				62		
		Растворосмесители передвижные 65 л											
	110901	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,95	1,13412	149,34	169				169		
		Уаолок под плитку	шт.	19,40491591	11,28589909	42,52	480				480		
		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен											
	101-0256	гладкие без завала белые	m2	104,9910873	61,0628164	350,00	21 372				21 372		
	101-1757	Ветшль	кг	0,5	0,2908	52,82	15				15		
		Клей для облицовочных работ водостойкий «Глюс» (сухая смесь)	m	0,375	0,2181	10 338,98	2 255				2 255		
	101-1776	Смесь сухая (фуа) АТТАС разных цветов для заделки швов водостойкая	m	0,05	0,02908	55 084,75	1 602				1 602		
	402-0071	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб и стоек за 2 раза	100 м2		0,0574	12 911,99	741	552			189	4,6	0,0
14	62-32-2	Накладные расходы	68 %				375						
		Сметная прибыль	40 %				221						
		Итого с НР и СП					1 337						
		Затраты труда рабочих, разряд работ 2,4											
	1-2,4	к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	80,6	4,62644	119,25	552	552					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,000574	0,00	0						
	400001	Автомобили бортовые, друзоподъемность до 5 м	маш.ч	0,01	0,000574	705,77	0				0		
	101-1757	Ветшль	кг	0,1	0,00574	52,82	0				0		
	101-9840	Эмаль ПФ-115	кг	25,1	1,44074	131,00	189				189		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %				589	425			164	3,3	
		Сметная прибыль	40 %				289						
		Итого с НР и СП					1 048						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65,94	3,297	128,90	425	425					
		Автомобили бортовой, грузоподъемность до 5 т	маш.ч.	0,01	0,0005	705,77	0		0				
		Веломобиль	кг	0,1	0,005	52,82	0				0		
		Земельный участок	м	0,025	0,00125	131 000,00	164				164		
16	57-2-4	Разборка цементной стяжки.	100 м2 покрытия		0,409	25 279,61	10 340	5 718	4 622			45,5	8,6
		Накладные расходы	68 %				3 888						
		Сметная прибыль	54,4 %				3 111						
		Итого с НР и СП					17 339						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	111,2	45,4808	125,72	5 718	5 718					
		Затраты труда машинистов	чел.час	21	8,589	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,8	0,7362	262,70	193		193		0		
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	19,2	7,8528	552,37	4 338		4 338		0		
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций стальной пневматической	маш.-ч	38,4	15,7056	5,76	90		90		0		
		Строительный мусор	т	6,6	2,6994	0,00	0				0		
17	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия		0,409	9 162,35	3 748	3 593	155			28,6	0,6
		Накладные расходы	68 %				2 443						
		Сметная прибыль	54,4 %				1 955						
		Итого с НР и СП					8 146						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	69,87	28,57683	125,72	3 593	3 593					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,44	0,58896	0,00	0				0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,44	0,58896	262,70	155		155		0		
		Строительный мусор	т	5,2	2,1268	0,00	0				0		
18	11-01-050-1прим.	Разборка гидроизоляции из рубероида в два слоя	100 м2 поверхность		0,409	752,38	308	298	10			2,4	
		Накладные расходы	104,55 %				312						
		Сметная прибыль	60 %				179						
		Итого с НР и СП					799						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,2*2*0,7 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*2*0,7	Чел.-ч	5,796	2,370564	125,72	298	298					
19	11-01-050-1Прим.	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в два слоя.	Маш.-ч 100 м2 поверхности	0,0336	0,0137424	705,77	10	6 886	490	17	0	6 379	3,9
		Накладные расходы	94,09 %				461						
		Сметная прибыль	51 %				250						
		Итого с НР и СП					7 597						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,2*2	Чел.-ч	9,522	3,894498	125,72	490	490					
	1-1030	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2*2	Маш.-ч	0,06	0,02454	705,77	17				0		
	400001	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм к норм. расх. *2	М2	244,8	100,1232	63,71	6 379					6 379	
	113-0324	Установка маячных реек	100 м2		0,409	10 010,14	4 095	1 380		61		2 654	11,6
20	10-02-025-1	Накладные расходы	90,27 %				1 246						
		Сметная прибыль	42,84 %				591						
		Итого с НР и СП					5 932						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. расх. *1,15*1,2	Чел.-ч	28,29	11,57061	119,25	1 380	1 380					
	1-1024-12	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	0,21	0,08589	705,77	61			61	0	2 654	
	400001	Труба профилированная 50*50*3	м		0,059645833	44 491,53	2 654						
21	11-01-011-03	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,409	16 749,27	6 850	2 641		214		3 995	22,9
		Накладные расходы	94,1 %				2 485						0,8
		Сметная прибыль	51 %				1 347						
		Итого с НР и СП					10 682						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15*1,2	Чел.-ч	56,097	22,943673	115,12	2 641	2 641					
	1-1020	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	Чел.час	1,905	0,779145	0,00	0				0		
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	1,905	0,779145	262,70	205			205	0		
	030954	Вибратор поверхностный к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	7,05	2,88345	3,28	9			9	0		
	111301	Бетон тяжелый к норм. расх. *1,25*1,2	М3	2,04	0,83436	4 788,14	3 995				3 995		
	401-0085												
22	11-01-011-04	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки дообавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2 стяжки		0,409	20 924,39	8 558	260		308		7 990	2,3
													1,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	94,1 %				245						
		Сметная прибыль	51 %				133						
		Итого с НР и СП					8 936						
		Рабочий стропитель среднего разряда 2											
	1-1020	к норм. расх. *1,15*1,2*8	чел.-ч	5,52	2,25768	115,12	260		260				
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,52	1,03068	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25*1,2*8											
		Плодники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2*8	маш.-ч	2,52	1,03068	262,70	271		271	0			
	111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	27,84	11,38656	3,28	37		37	0			
		к норм. расх. *1,25*1,2*8											
	401-0085	Бетон тяжелый	м3	4,08	1,66872	4 788,14	7 990				7 990		
		к норм. расх. *8											
23	15-07-003-2	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) в 2 слоя.	100 м2 обработываемой поверхности		0,409	3 253,42	1 331	564	143		624	4,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				453						
		Сметная прибыль	37,4 %				211						
		Итого с НР и СП					1 995						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,6											
	1-1036-12	к норм. расх. *1,15*1,2*2	чел.-ч	10,1844	4,1654196	135,36	564	564					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,01227	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25*1,2*2											
		Плодники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м											
	030952	к норм. расх. *1,25*1,2*2	маш.-ч	0,03	0,01227	229,29	3		3	0			
		Дерезаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	8,46	3,46014	30,42	105		105	0			
	340101	к норм. расх. *1,25*1,2*2											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	0,04908	705,77	35		35	0			
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2*2											
		Велюшь	кг	2	0,818	52,82	43			43			
	101-1757	к норм. расх. *2											
		Грунтосека акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ											
	101-4163	к норм. расх. *2	кг	27,6	11,2884	51,46	581				581		
24	11-01-021-1	Выравнивание поверхности пола.	100 м2 покрытия		0,409	29 340,85	12 000	5 134	1 371		5 495	39,3	6,6
		Накладные расходы	94,09 %				4 831						
		Сметная прибыль	51 %				2 618						
		Итого с НР и СП					19 449						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	96,048	39,283632	130,70	5 134	5 134					
	1-1033-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	16,02	6,55218	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,54	0,22086	262,70	58			0			
	030954	Раскормосмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	15,48	6,33132	167,67	1 062			0			
	110902	Машины мозаично-шлифовальные к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	6	2,454	10,84	27			0			
	340312	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,78	0,31902	705,77	225			0			
	400001	Пол наливной к норм. расх. *1,25*1,2	м	0,864	0,353376	15 549,13	5 495			0		5 495	
25	13-06-004-1	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхност										
		Накладные расходы		76,5 %		40,9	678			61		4,9	
		Сметная прибыль		56 %			472						
		Итого с НР и СП					1 496						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	0,12	4,908	125,72	617			617			
	1-1030-12	Пылесосы промышленные к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,12	4,908	12,49	61			61		0	
	331305	Оклейка бетонной поверхности полиизобутиленовыми пластинами толщиной 2,5 мм на клею 88-СА с пастой в 2 слоя полов и сапожка. к норм. расх. *1,2	1 м2 оклеиваемой поверхност		47,3	2 917,08	137 978			862		87 617	333,6
	26	Накладные расходы		68,85 %			34 080						0,7
		Сметная прибыль		47,6 %			23 562						
		Итого с НР и СП					195 620						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,3 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	7,0518	333,55014	148,40	49 499			49 499			
	1-1043	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	0,015	0,7095	0,00	0			0			
	2	Автомобрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,7095	501,70	356			356		0	
	030101	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,7095	6,88	5			5		0	
	030401	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,7095	705,77	501			501		0	
	400001	Бензин авиационный Б-70	м	0,00044	0,020812	39 874,56	830					830	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-0329	Клей 88-СА	кг	1,6	75,68	247,12	18 702				18 702		
	113-0264	Эфир элтиновый механический	т	0,00028	0,013244	81 420,00	1 078				1 078		
27	113-0360	Пластины полиизобутиленовые ПСИГ	т	0,00773	0,365629	183 264,00	67 007				67 007		
	13-01-005-1	Футеровка штучными кислотоупорными материалами на силикатной кислотоупорной замазке впусшовку плиткой кислотоупорной (керамической) толщиной 35 мм полов и сапожка.	площадь футеровки 1 м2										
		Накладные расходы	68,85 %		47,3	3 422,33	161 876	38 690			117 923	250,0	9,9
		Сметная прибыль	47,6 %				26 638						
		Итого с НР и СП					18 416						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,6					206 930						
	1-1046	Разряд 4,6 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	5,2854	249,99942	154,76	38 690	38 690					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,21	9,933	0,00	0						
	030101	Автоподручки 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,7095	501,70	356				356		0
	030401	Лебедки электрические тяговые усилен до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,03	1,419	6,88	10				10		0
	110901	Распоросмесители передвижные 65 л к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,06	2,838	149,34	424				424		0
	331400	Станок камнерезный универсальный к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,135	6,3865	230,06	1 469				1 469		0
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,09	4,257	705,77	3 004				3 004		0
	101-2313	Наприй кремнефтористый механический, сорт I	т	0,00127	0,060071	49 868,65	2 996				2 996		
	101-2319	Стекло напrieveе жидкое каустическое	т	0,00847	0,400631	37 674,00	15 093				15 093		
	113-0132	Плитки кислотоупорные шамотные квадратные и прямоугольные толщиной 35 мм	м2	1,02	48,246	1 758,00	84 816				84 816		
	113-0310	Порошок № 2 для кислотоупорной замазки	т	0,0189	0,89397	16 798,80	15 018				15 018		
28	13-08-005-1	Разделка швов футеровки эпоксидной замазкой при укладке плитки кислотоупорной керамической, глубина заполнения швов 15 мм полов и сапожка.	1 м2 разделываемой поверхност										
		Накладные расходы	68,85 %		47,3	791,74	37 449	21 416			14 753	138,4	3,5
		Сметная прибыль	47,6 %				14 745						
		Итого с НР и СП					10 194						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,6					62 388						
	1-1046-12	к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	2,9256	138,38088	154,76	21 416	21 416					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	0,075	3,5475	0,00	0			0			
030101		Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,7095	501,70	356		356	0			
110901		Растворосмесители передвижные 65 л к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,06	2,838	149,34	424		424	0			
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,7095	705,77	501		501	0			
113-0001		Авросил, марка А-175	т	0,00003	0,001419	39 874,56	57			57			
113-0003		Адемтон технический, сорт I	т	0,00007	0,003311	132 200,00	438			438			
113-0152		Полиэтиленполиамид (ПЭПА) технический, марка А	т	0,00005	0,002365	658 043,50	1 556			1 556			
113-0163		Смола эпоксидная марки ЭД-20	т	0,0005	0,02365	498 000,00	11 778			11 778			
113-0310		Порошок № 2 для кислотоупорной замазки	т	0,00012	0,005676	16 798,00	95			95			
113-0338		Дублтифталат технический, сорт I	т	0,00005	0,002365	350 700,00	829			829			
29	ФСЦП 311-01-148-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3	т		4,8	17,33	83		83				0,1
		Итого с НР и СП					83						
2		Затраты труда машинистов Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	чел. час	0,024	0,1152	0,00	0			0			
		060248	маш.-ч	0,024	0,1152	721,92	83		83	0			
30	ФСЦП 310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	т		4,8	180,57	867		867	0			
		Итого с НР и СП					867						
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518	7,2864	118,95	867		867	0			
31	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции		0,409	16 551,54	6 769		78		1 647	39,6	
		Накладные расходы	93,33 %				4 708						
		Сметная прибыль	54,4 %				2 744						
		Итого с НР и СП					14 221						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	96,876	39,622284	127,31	5 044		5 044				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,27	0,11043	705,77	78		78	0			
		101-9087	м3	0,008	0,003272	5 762,72	19			19			
		Детали деревянные лесов	т	0,029	0,011861	76 221,72	904			904			
		101-9093	м2	5,5	2,2495	322,03	724			724			
		Детали стальных трубчатых лесов Шпиль настила											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по локальной смете Травиловский участок							495 785,00	184 465,00	16 245,00				34,90
	Эксплуатация машин						16 245						
	Основная ЗП рабочих						184 465						
	Накладные расходы						134 552						
	Сметная прибыль						84 974						
	Стоимость материальных ресурсов						295 075						
	Автоперевоз 7%						20 655						
	Итого по смете						735 966						
	НДС 18%						132 474						
	Всего по смете						868 440						

Локальная смета Производственная часть в осях Г-Ж; 6-12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	62-41-1	Очистка поверхности потолков ребристых и ферм от краски	100 м2 расчищенн ой поверхност и		18,05	2 753,67	49 704	49 704				431,8	
		Накладные расходы	68 %				33 799						
		Сметная прибыль	40 %				19 882						
		Итого с НР и СП					103 385						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
2	61-4-7	Ремонт штукатурки потолка	чел.-ч 100 м2 отремонтир ованной поверхност и	чел.-ч 23,92	431,756	115,12	49 704	49 704				571,9	1,4
		к норм. расх. *1,15											
		Накладные расходы	67,15 %		1,7133	44 377,31	76 032	75 659					
		Сметная прибыль	40 %				50 805						
		Итого с НР и СП					157 101						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	чел.-ч	333,8105	571,9175297	132,29	75 659	75 659				
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	чел. час	0,828	1,4186124	0,00	0	0			0	
		к норм. расх. *1,15											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	маш.-ч	маш.-ч	0,828	1,4186124	262,70	373	373			0	
	030954	к норм. расх. *1,15											
		Распороз автомобиль опделочный тяжёлый, цементно-известковый 1-1-6	м3	м3	2,31	3,957723	0,00	0	0			0	
	402-0083	Строительный мусор	т	т	3,38	5,790954	0,00	0	0			0	
	509-9900												
3	15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения за 1 раз ферм.	100 м2 покрытия		7,0848	2 311,95	16 380	12 636	116			3 628	89,1
		Накладные расходы	80,33 %				10 150						
		Сметная прибыль	37,4 %				4 726						
		Итого с НР и СП					31 256						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	12,57525	89,0931312	141,83	12 636	12 636					
	1-1040-12	к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов											
	2	к норм. расх. *1,25*1,35 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	чел.час	0,016875	0,119556	0,00	0			0			
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,016875	0,119556	262,70	31		31	0			
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35 Велюшь	маш.-ч	0,016875	0,119556	705,77	84		84	0			
	101-1757	Грунтовека	кг	0,1	0,70848	52,82	37				37		
	101-9732	Ремонт стыков плит перекрытий и стеновых панелей.	м	0,013	0,0921024	38 983,05	3 590				3 590		
4	53-21-15	Накладные расходы	100 м		0,375	11 018,21	4 131				903	21,4	
		Сметная прибыль	73,1 %				2 357						
		Итого с НР и СП	56 %				1 806						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,4					8 294						
	1-1044	к норм. расх. *1,15 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	57,1435	21,4288125	150,52	3 225				3 225		
	400001	к норм. расх. *1,15 Штукатурка гипсовая	маш.-ч.	0,0115	0,0043125	705,77	3		3	0	369		
		Пена монтажная	шт.	0,094074074	0,035277778	10 451,65	369				535		
5	15-04-006-2	Покрывые поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 2 раза потолков ребристых.	100 м2 покрытия		10,9653	5 238,62	57 443		48 338	440	8 665	340,8	0,2
		Накладные расходы	80,33 %				38 830						
		Сметная прибыль	37,4 %				18 078						
		Итого с НР и СП					114 351						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов	чел.-ч	31,08105	340,8130376	141,83	48 338		48 338				
	2	к норм. расх. *1,25*1,35 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	чел.час	0,016875	0,185039438	0,00	0			0			
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,016875	0,185039438	262,70	49		49	0			
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35 Велюшь	маш.-ч	0,050625	0,55518313	705,77	392		392	0	116		
	101-1757	Грунтовека	кг	0,2	2,19306	52,82	116				116		
	101-9732	Шпаклевка потолков ребристых за 1 раз	м	0,02	0,219306	38 983,05	8 549				8 549		
6	62-27-1	Накладные расходы	100 м2 ошпаклеванной поверхностью	68 %	10,9653	4 115,88	45 131		38 127	89	6 915	303,3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	40 %				15 251						
		Итого с НР и СП					86 308						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15 Автомобили бортовой, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	чел.-ч	27,6575	303,2727848	125,72	38 127	38 127					
	400001	Шпатель	маш.-ч, м	0,0115 0,040427155	0,12610095 0,443295881	705,77 15 600,00	89 6 915		89	0	6 915		
7	15-04-005-6	Водоэмульсионная окраска потолков ребристых улучшенная	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %		10,9653	10 022,84	109 904	64 409	1 355		44 140	486,9	0,2
		Сметная прибыль	37,4 %				51 740						
		Итого с НР и СП					185 733						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов	чел.-ч	44,4015	486,875768	132,29	64 409	64 409					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноичтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,185039438	0,00	0			0			
	030954	Автомобили бортовой, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,185039438	262,70	49		49	0			
	400001	Шкурка шпифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	9,210852	406,78	3 747				3 747		
	101-1596	Шпателька клеевая	м	0,0055	0,06030915	15 600,00	941				941		
	101-1712	Ветошь	кг	0,31	3,399243	52,82	180				180		
	101-1757	Краска водоэмульсионная	л	0,069	0,7566057	51 906,75	39 273				39 273		
8	15-04-005-6	Водоэмульсионная окраска ферм улучшенная	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %		7,0848	10 022,84	71 009	41 615	875		28 519	314,6	0,1
		Сметная прибыль	37,4 %				33 429						
		Итого с НР и СП					120 002						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов	чел.-ч	44,4015	314,5757472	132,29	41 615	41 615					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноичтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,01	0,070848	0,00	0			0			
	030954	К норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,119556	262,70	31		31	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,16875	1,19556	705,77	844		844	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	5,951232	406,78	2 421				2 421		
	101-1772	Шпатель клеевая	т	0,0055	0,0389664	15 600,00	608				608		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	2,196288	52,82	116				116		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	т	0,069	0,4888512	51 906,75	25 375				25 375		
9	26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя	100 м2 поверхност и покрытия изоляция			7 700,63	1 255	468	49		738	3,6	
		Накладные расходы	76,5 %				358						
		Сметная прибыль	47,6 %				223						
		Итого с НР и СП					1 836						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	22,2939	3,6339057	128,90	468	468					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,421875	0,068765625	705,77	49		49	0			
	101-3594	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	ШТ	7,479431563	1,219147345	112,00	137				137		
	113-9462	Пароизоляция	м2	115	18,745	32,10	602				602		
10	10-04-009-05	Устройство перегородок на металлическом каркасе в зданиях промышленных предприятий с изоляционной прослойкой толщиной 100 мм	100 м2 перегородо к (за вычетом проемов)		0,163	182 529,77	29 753	9 415	373		19 965	67,9	0,2
		Накладные расходы	90,27 %				8 499						
		Сметная прибыль	42,84 %				4 033						
		Итого с НР и СП					42 285						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	416,28735	67,85483805	138,75	9 415	9 415					
	1-1038	Запчасти труба машиностро	чел.-ч	1,299375	0,211798125	0,00	0			0			
	2	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительсва 10 т к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	1,299375	0,211798125	0,00	0			0			
	021141	Дрепи электрические к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	1,299375	0,211798125	648,77	137		137	0			
	330206	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	7,59375	1,23778125	8,22	10		10	0			
	400001	Дюбель для изоляционных материалов	шт	1,9575	0,3190725	705,77	225		225	0			
		Профиль строительный ПГС 100 С	м	270	44 01	171,18	7 534				7 534		
		Шлаквека гипсовая	т	0,0005	0,0000815	15 600,00	1				1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Шуруп 4,2*13	100шт	24,59486412	4,008962852	30,00	120				120		
		Лента серпанка	10М	21	3,423	9,86	34				34		
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	М2	210	34,23	150,00	5135				5135		
		Минплита	М3	10,8	1,7604	3,946,75	6,948				6,948		
11	62-27-1	Шлаковка перегородки по ГВЛ за 1 раз	100 М2 ошлакованной поверхност		0,326	4 115,88	1 343	1 134		3	206	9,0	
		Накладные расходы					771						
		Сметная прибыль					454						
		Итого с НР и СП					2 568						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	Чел.-ч	27,6575	9,016345	125,72	1 134	1 134					
	1-1030	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,0115	0,003749	705,77	206			3	206		
		к норм. расх. *1,15											
		к норм. расх. *1,15											
		Шлаковка	М	0,040427155	0,013179252	15 600,00	941			9	258	8,3	0,0
12	15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 2 раза перегородки из ГВЛ.	100 М2 покрытия		0,326	4 412,00	1 438	1 171					
		Накладные расходы					438						
		Сметная прибыль					2 817						
		Итого с НР и СП											
		Рабочий строитель среднего разряда 4	Чел.-ч	25,3368	8,2597968	141,83	1 171	1 171					
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,35											
		Затраты труда машинистов	Чел. час	0,016875	0,00550125	0,00	0						
	2	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Грузовики грузоподъемностью до 500 кг одноосевые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,016875	0,00550125	262,70	1			1	0		
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03375	0,0110025	705,77	8			8	3		
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Ветошь	кг	0,2	0,0652	52,82	3						
	101-1757	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Грунтовека	М	0,02	0,00652	38 983,05	254				254		
	101-9732	к норм. расх. *1,25*1,35											
13	15-04-005-5	Водоземлясионная окраска перегородок по ГВЛ, улучшенная.	100 М2 окрассиваемой поверхност		0,326	9 048,43	2 949	1 701		40	1 208	12,9	0,0
		Накладные расходы					1 366						
		Сметная прибыль					636						
		Итого с НР и СП					4 951						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	Чел.-ч	39,449025	12,86038215	132,29	1 701	1 701					
	1-1034	к норм. расх. *1,15*1,35											
		Затраты труда машинистов	Чел. час	0,016875	0,00550125	0,00	0						
	2	к норм. расх. *1,25*1,35											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00550125	262,70	1		1	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,16875	0,0550125	705,77	39		39	0			
	400001	Шкурка шифроэвельная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,27384	406,78	111				111		
	101-1596	Шпателька клеевая	т	0,005	0,00163	15 600,00	25				25		
	101-1712	Ветошь	кг	0,31	0,10106	52,82	5				5		
	101-1757	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,020538	51 906,75	1 066				1 066		
14	62-41-1	Очистка поверхности стен и колонн от краски	100 м2 расчищен ной поверхност и									97,6	
		Накладные расходы	68 %		4,08	2 753,67	11 235	11 235					
		Сметная прибыль	40 %				7 640						
		Итого с НР и СП					23 369						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	23,92	97,5936	115,12	11 235	11 235					
15	15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен и колонн.	100 м2 покрытия				18 001	14 662	115		3 224	103,4	0,1
		Накладные расходы	80,33 %		4,08	4 412,00	11 778						
		Сметная прибыль	37,4 %				5 484						
		Итого с НР и СП					35 263						
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	25,3368	103,374144	141,83	14 662	14 662					
	1-1040	Затраты труда машинистов	чел.час	0,016875	0,06885	0,00	0			0			
	2	Площадки грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,06885	262,70	18		18	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,03375	0,1377	705,77	97		97	0			
	400001	Ветошь	кг	0,2	0,816	52,82	43				43		
	101-1757	Грунтовка	т	0,02	0,0816	38 983,05	3 181				3 181		
	101-9732	Шпателька стен и колонн за 1 раз	100 м2 ошпатель ванной поверхност и				16 793	14 187	33		2 573	112,8	
16	62-27-1						9 647						
		Накладные расходы	68 %		4,08	4 115,88	5 675						
		Сметная прибыль	40 %				3 215						
		Итого с НР и СП					32 115						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расч. *1,15											
	1-1030	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расч. *1,15	Чел.-ч	27,6575	112,8426	125,72	14,187	14,187					
	400001	Шпаклевка	Маш.-ч, т	0,0115 0,040427155	0,04692 0,164942792	705,77 15 600,00	33 2 573		33	0	2 573		
17	15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен и колонн, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %										
		Сметная прибыль	37,4 %										
		Итого с НР и СП								15 687			
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расч. *1,15*1,35											
	1-1035-12	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	52,94025	39,9698875	133,77	5,347	5,347					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расч. *1,25*1,35	Чел.час	0,016875	0,012740625	0,00	0			0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расч. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,016875	0,012740625	262,70	3			0			
	400001	Шпателька масляно-клеевая	Маш.-ч	0,0675	0,0509625	705,77	36			0			
	101-0456	Эмаль ПФ-115	т	0,005	0,003775	15 600,00	59				59		
		Шкурка шпательная двухслойная с зернистостью 40-25	М2	0,03717	0,02806335	131 000,00	3 676				3 676		
	101-1596	Ветошь	кг	0,84	0,6342	406,78	258				258		
	101-1757	Водоэмульсионная окраска стен улучшенная.	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,31	0,23405	52,82	12				12		
18	15-04-005-5	Накладные расходы	80,33 %		3,325	9 048,43	30 086				12 323		
		Сметная прибыль	37,4 %				13 939						
		Итого с НР и СП					50 515						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расч. *1,15*1,35											
	1-1034	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	39,449025	131,1680081	132,29	17 352	17 352					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расч. *1,25*1,35	Чел.час	0,016875	0,056109375	0,00	0			0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расч. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,016875	0,056109375	262,70	15			0			
	400001	Эмульсионная окраска стен к норм. расч. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,16875	0,56109375	705,77	396		396	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	2,793	406,78	1 136				1 136		
	101-1596	Шпатель клева	м	0,005	0,016625	15 600,00	259				259		
	101-1712	Ветошь	кг	0,31	1,03075	52,82	54				54		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	л	0,063	0,209475	51 906,75	10 873				10 873		
19	62-27-1	Шпаклевка откосов ворот за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхностью		0,044	4 115,88	181	153			28	1,2	
		Накладные расходы	68 %				104						
		Сметная прибыль	40 %				61						
		Итого с НР и СП					346						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	27,6575	1,21693	125,72	153	153					
	1-1030	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0115	0,000506	705,77	0		0		28		
	400001	Шпаклевка	м	0,040427155	0,001778795	15 600,00	28						
20	15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 2 раза откосов.	100 м2 покрытия		0,044	4 412,00	194	158	1		35	1,1	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				127						
		Сметная прибыль	37,4 %				59						
		Итого с НР и СП					380						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	25,3368	1,1148192	141,83	158	158					
	1-1040	Заплаты труда машинистов	чел.час	0,016875	0,0007425	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,016875	0,0007425	262,70	0		0				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03375	0,001485	705,77	1		1		0		
	400001	Ветошь	кг	0,2	0,0088	52,82	0				0		
	101-1757	Грунтовка	л	0,02	0,00088	38 983,05	34				34		
	101-9732	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям откосов, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,044	12 439,23	547	312	2		233	2,3	0,0
21	15-04-025-10	Накладные расходы	80,33 %				251						
		Сметная прибыль	37,4 %				117						
		Итого с НР и СП					915						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52,94025	2,329371	133,77	312	312					
	1-1035-12	к норм. расх. *1,15*1,35											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	Чел.час	0,016875	0,0007425	0,00	0						
		Плодыники грузопогрузочностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,0007425	262,70	0		0	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузопогрузочность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,0675	0,00297	705,77	2		2	0			
		Шпателька масляно-клеевая	т	0,005	0,00022	15 600,00	3						
	101-0456	Эмаль ПФ-115	т	0,03717	0,00163548	131 000,00	214				3		
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,03696	406,78	15				15		
	101-1596	Ветошь	кг	0,31	0,01364	52,82	1				1		
22	61-2-7	Ремонт штукатурки стен и откосов.	100 м2										
		отремонтир ованной поверхност	и		0,374	34 524,56	12 912	12 836	76			98,2	0,3
		Накладные расходы		67,15 %			8 619						
		Сметная прибыль		40 %			5 134						
		Итого с НР и СП					26 665						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	Чел.-ч	262,6025	98,213335	130,70	12 836	12 836					
	1-1033	к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	0,7705	0,288167	0,00	0			0			
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	0,7705	0,288167	0,00	0			0			
		Плодыники грузопогрузочностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,7705	0,288167	262,70	76		76	0			
	402-0083	Расствор	м3	2,16666667	0,81033333	0,00	0				0		
	509-9900	Строительный мусор	т	3,38	1,26412	0,00	0				0		
23	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА		0,04768	1 569 877,88	74 852	2 027	867		71 958	17,6	3,3
		Накладные расходы		56,1 %			1 137						
		Сметная прибыль		48 %			973						
		Итого с НР и СП					76 962						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	Чел.-ч	369,36	17,6110848	115,12	2 027	2 027					
	1-1020	к норм. расх. *1,35	Чел.-ч	68,553	3,26860704	0,00	0			0			
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	68,553	3,26860704	0,00	0			0			
	030101	Автогрузчики 5 т	маш.-ч	20,007	0,95393376	501,70	479		479	0			
		Растеоросмесители передвижные 250 л	к норм. расх. *1,35	48,546	2,31467328	167,67	388		388	0			
	110902	к норм. расх. *1,35	маш.-ч	115,9	5,526112	5 491,52	30 347				30 347		
		Штукатурка цементно-песчаная	т	83,5	3,98128	10 451,65	41 611				41 611		
		Штукатурка гипсовая	т										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб и стоек за 2 раза	100 м2										
		Накладные расходы	68 %		2,8286	14 354,78	40 604	31 265			9 316	262,2	0,0
		Сметная прибыль	40 %				21 260						
		Итого с НР и СП					74 370						
		Затраты труда рабочих, разряд работ 2,4											
	1-2,4	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	92,69	262,182934	119,25	31 265	31 265					
	2	Затраты труда машинистов											
		к норм. расх. *1,15	чел.час	0,0115	0,0325289	0,00	0				0		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,15	маш.ч.	0,0115	0,0325289	705,77	23		23		0		
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,28286	52,82	15				15		
	101-9840	Эмаль ПФ-115	кг	25,1	70,99786	131,00	9 301				9 301		
25	62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических ворот за два раза с внутренней стороны.	100 м2										
		Накладные расходы	окрашивае мой поверхност и	68 %	0,144	6 076,46	875	400	1		474	3,1	
		Сметная прибыль		40 %			272						
		Итого с НР и СП					1 307						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2											
	1-1032	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	21,528	3,100032	128,90	400	400					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,15	маш.ч.	0,0115	0,001656	705,77	1		1		0		
		Ветошь	кг	0,1	0,0144	52,82	1				1		
	101-9841	Эмаль ПФ-115	кг	25,1	3,6144	131,00	473				473		
26	63-10-1 прим.	Снять стёкла с металлических перегородок.	100 м2										
		Накладные расходы	облицовки	65,45 %	0,163	1 130,65	184	174	10		1,4	0,0	
		Сметная прибыль		40 %			114						
		Итого с НР и СП					368						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1											
	1-1031	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	8,4065	1,3702595	127,31	174	174					
	2	Затраты труда машинистов											
		к норм. расх. *1,15	чел.час	0,23	0,03749	0,00	0				0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,23	0,03749	262,70	10		10		0		
27	69-2-1 прим.	Сверление отверстий в металлоконструкции	100										
		Накладные расходы	отверстий	66,3 %	0,34	846,28	288	270	18		2,1		
		Сметная прибыль		40 %			179						
		Итого с НР и СП					575						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	6,3135	2,14659	125,72	270	270					
	1-1030	Перфораторы электрические 331451 к норм. расх. *1,15	маш.-ч	5,681	1,93154	9,25	18		18	0			
	509-9900	Строительный мусор	т	0,006	0,00204	0,00	0						
28	62-36-6	Окраска алюминиевым порошком ранее окрашенных металлических поверхностей воздуховодов за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,88	10 125,96	8 911	4 246	7		4 658	32,5	
		Накладные расходы	И										
		Сметная прибыль	И	68 %			2 887						
		Итого с НР и СП	И	40 %			1 698						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	36,915	32,4852	130,70	4 246	4 246					
	1-1033	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0115	0,01012	705,77	7						
	400001	Краска БТ 177	т	0,02	0,0176	264 124,44	4 649				4 649		
	101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,176	52,82	9				9		
29	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,4275	13 063,02	5 584	4 179	3		1 402	32,4	
		Накладные расходы	И	68 %			2 842						
		Сметная прибыль	И	40 %			1 672						
		Итого с НР и СП	И				10 098						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	75,831	32,4177525	128,90	4 179	4 179					
	1-1032	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0115	0,00491625	705,77	3						
	400001	Ветошь	кг	0,1	0,04275	52,82	2				2		
	101-1757	Эмаль ПФ-115	т	0,025	0,0106875	131 000,00	1 400				1 400		
	101-9840	Разборка бетонных полов толщиной толщ. 300 мм	1 м3		177,63	2 839,30	504 345	244 019	260 326			1 824,2	461,7
		Накладные расходы	И	93,5 %			228 158						
		Сметная прибыль	И	56 %			136 651						
		Итого с НР и СП	И				869 154						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	10,2695	1824,171285	133,77	244 019	244 019					
	1-1035-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	Чел. час	2,599	461,66037	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,15	маш.-ч	2,599	461,66037	552,37	255,007		255,007	0			
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	маш.-ч	5,198	923,32074	5,76	5,318		5,318	0			
31	51-5-1	Механизированная разработка грунта в стеснённых условиях экскаваторами	100 м2 основания		5,921	36 012,93	213,233	138 107	75 126			1 178,0	61,1
		Накладные расходы					91,565						
		Сметная прибыль					53,033						
		Итого с НР и СП					357 831						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2											
	1-1022	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	198,95	1177,98295	117,24	138 107	138 107					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-час	10,327	61,146167	0,00	0						
		Экскаваторы гидромеханические дизельные на пневмоколёсном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3											
	060337	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	10,051	59,511971	444,86	26 474		26 474	0			
		Бульдозеры при работе на других видах строительства 37 кВт (50 л.с.)											
	070147	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,276	1,634196	410,23	670		670	0			
		Автомобиль-самосвал, грузоподъёмность до 7 т											
	400051	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	10,051	59,511971	806,24	47 981		47 981	0			
32	58-26-3	Нарезка швов в старых бетонных полах	100 м		2,409	3 668,48	8 837		2 203		6 634		3,6
		Итого с НР и СП					8 837						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	1,495	3,601455	0,00	0			0			
		Нарезчик швов, максимальная глубина резки 350 мм											
	121212	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,495	3,601455	611,69	2 203		2 203	0			
	101-2431	Фреза для нарезчика	шт.	0,15	0,36135	18 360,00	6 634				6 634		
33	11-01-002-1	Устройство песчаной подготовки толщ. 150 мм.	1 м3 подстилаю щего слоя		88,81	1 446,50	128 463	59 856	24 353		44 254	470,2	45,0
		Накладные расходы					56 324						
		Сметная прибыль					30 527						
		Итого с НР и СП					215 314						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1											
	1-1031-12	к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	5,294025	470,1623603	127,31	59 856	59 856					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	Запчасти труба машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	Чел.час	0,50625	44,9600625	0,00	0							
030101	Автомобур/зачки 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,135	11,98935	501,70	6 015			6 015	0			
050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,37125	32,9707125	552,37	18 212			18 212	0			
331100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,7425	65,941425	1,91	126			126	0			
408-0122	Лесок природный для стропильных работ средний	м3	1,2	106,572	415,25	44 254					44 254		
34	11-01-050-01 Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2 поверхност и			5,921	8 495,29	50 301	3 987	141		46 173	31,7	
	Накладные расходы						3 752						
	Сметная прибыль						2 033						
	Итого с НР и СП						56 086						
1-1030	Рабочий стропитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,35	Чел.-ч	5,356125	31,71361613	125,72	3 987		3 987					
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,03375	0,19983375	705,77	141			141	0			
113-0324	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	м2	122,4	724,7304	63,71	46 173					46 173		
35	11-01-014-04 Устройство полов бетонных толщиной 250 мм	100 м2 пола			5,921	173 214,10	1 025 601	50 977	207 003		767 621	359,4	
	Накладные расходы						47 969						
	Сметная прибыль						25 998						
	Итого с НР и СП						1 099 568						
1-1040	Рабочий стропитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	Чел.-ч	60,70275	359,4209828	141,83	50 977		50 977					
110211	Автобетононасосы производительностью 65 м3/ч к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	23,49	139,08429	1 488,33	207 003			207 003	0			
	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, тол.25 мм 4 сорта	м3	0,19	1,12499	5 762,72	6 483					6 483		
401-0046	Труба профильная 50*50*3	м	0,145	0,858545	44 491,53	38 198					38 198		
М38-01-006-2	Бетон тяжелый Изготовление арматурной сетки и стоек.	м3 1 т и	25,5	150,9855	4 788,14	722 940					722 940		
	Накладные расходы						779 731	196 772	208 097		374 862	1 418,2	24,5
	Сметная прибыль						110 389						
	Итого с НР и СП						953 087						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	148,5	1418,175	138,75	196 772	196 772					
	1-2038	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел. час	2,565	24,49575	0,00	0			0			
	2	Кран на автомобильном ходу к норм. расх. *1,35	маш.-ч	1,485	14,18175	737,98	10 466		10 466	0			
	021102	Аппараты сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А к норм. расх. *1,35	маш.-ч	58,05	554,3775	343,04	190 174		190 174	0			
	040300	Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *1,35	маш.-ч	1,215	11,60325	6,34	74		74	0			
	040504	Дрели электрические к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,405	3,86775	8,22	32		32	0			
	330206	Машины шлифовальные электрические к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,54	5,157	24,44	126		126	0			
	330301	Станок сверлильный к норм. расх. *1,35	маш.-ч	3,24	30,942	11,38	352		352	0			
	331002	Пресс-ножницы комбинированные к норм. расх. *1,35	маш.-ч	1,08	10,314	162,58	1 677		1 677	0			
	350481	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,35	маш.-ч	0,675	6,44625	806,29	5 198		5 198	0			
	400002	Лист ст 3 мм к норм. расх. *1,35	т	0,35	3,3425	41 101,69	137 382				137 382		
	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46 к норм. расх. *1,35	т	0,019	0,18145	73 728,81	13 378				13 378		
	101-9400	Арматура д 12 к норм. расх. *1,35	т	0,71	6,7805	33 050,84	224 101				224 101		
37	08-02-007-1	Установка арматурной сетки .	1 т Металлических изделий		5,258	11 599,82	60 992	60 992				520,2	2,0
		Накладные расходы	93,33 %				56 924						
		Сметная прибыль	54,4 %				33 180						
		Итого с НР и СП					151 096						
		Рабочий стропильщик среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	98,940825	520,2308579	117,24	60 992		60 992	0			
	1-1022	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	0,388125	2,04076125	0,00	0						
38	11-01-015-7	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий к норм. расх. *1,25*1,35	100 м2 покрытия		5,921	19 890,00	117 769	98 422	15 001		4 346	735,8	20,9
		Накладные расходы	94,09 %				92 605						
		Сметная прибыль	51 %				50 195						
		Итого с НР и СП					260 569						
		Рабочий стропильщик среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	124,2621	735,7558941	133,77	98 422	98 422					
	1-1035-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	3,526875	20,88262688	0,00	0			0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м ³ /мин	маш.-ч	3,526875	20,88262688	552,37	11 535		11 535	0			
	050102	Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч										
	340312	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	54	319,734	10,84	3 466		3 466	0			
		Карборунд	кг	2	11,842	366,98	4 346				4 346		
39	11-01-015-8	Устройство топила.	100 м2			15 030,10	88 994		13 923		74 665		
		Накладные расходы	покрытия				13 100						1,0
		Сметная прибыль	94,09 %				7 101						
		Итого с НР и СП	51 %				109 195						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	16,767	99,277407	140,24	13 923		13 923				
	1-1039-12	к норм. расх. *1,15*1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,16875	0,99916875	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,10125	0,59950125	501,70	301		301	0			
		Производительность до 500 кг одномачтовый, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,0675	0,3996675	262,70	105		105	0			
	101-1305	Топлинг Кевбекат СТ-S 112	т	0,6	3,5526	21 016,95	74 665				74 665		
40	15-07-003-2	Устройство финишного покрытия.	100 м2										
		Накладные расходы	обрабатываемой				5 921						
		Сметная прибыль	поверхност				3 601,24				15 852		
		Итого с НР и СП	80,33 %				21 323		4 591				0,1
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,6	чел.-ч				1 717						
	1-1036-12	к норм. расх. *1,15*1,35					26 728						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	5,728725	33,91978073	135,36	4 591		4 591				
		Производительность до 500 кг одномачтовый, высота подъема 25 м											
	030952	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,099916875	0,00	0			0			
		Даргааты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт											
	340101	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	4,75875	28,17655875	30,42	857		857	0			
	101-1757	Вешшь	кг	1	5,921	52,82	313				313		
	101-4163	Кевбекат АС-S200	кг	13,8	81,7098	190,17	15 539				15 539		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
41	11-01-044-2	Нарезка швов в бетоне с заглоплением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов	100 м										
		Накладные расходы	110,7 %		1,26	24 199,52	30 491	2 329	10 633				
		Сметная прибыль	63,75 %				2 578						
		Итого с НР и СП					1 485						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,7					34 554						
	1-1027-12	к норм. расх. *1,15*1,35	Чел.-ч	15,074775	18,9942165	122,64	2 329	2 329					
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	4,725	5,9535	0,00	0						
		Машины бетоноукладочного комплекта на рельс-формах											
		нарезчики швов в свежестелженном цементно-бетоне											
	121200	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	7,9734375	10,04653125	1 058,35	10 633		10 633	0			
		Вилатерм	ШТ	3,333333333	4,2	3 627,12	15 234				15 234		
	101-0215	Герметик полиуретановый	кг	3,35	4,221	543,78	2 295				2 295		
42	11-01-039-2	Устройство плинтусов цементных	100 м ПЛИНТУСА		0,5445	2 866,44	1 561	1 247	26		288	8,8	
		Накладные расходы	94,09 %				1 173						
		Сметная прибыль	51 %				636						
		Итого с НР и СП					3 370						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,35	Чел.-ч	16,146	8,791497	141,83	1 247	1 247					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,0675	0,03675375	705,77	26		26	0			
		Расвор зомовый кладочный											
	402-9071	тяжелый цементный	м3	0,16	0,08712	3 305,08	288				288		
43	62-18-2	Окраска масляными составами плинтусов	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %		0,5445	8 536,54	4 648	3 099	43		1 506	24,0	0,1
		Сметная прибыль	40 %				2 107						
		Итого с НР и СП					1 240						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2					7 995						
	1-1032	к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	44,16	24,04512	128,90	3 099	3 099					
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	0,115	0,0626175	0,00	0						
		Плодвенники грузоподъемностью до 500 кг одномагчповые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,115	0,0626175	262,70	16		16	0			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,069	0,0375705	705,77	27		27	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ MA-25 красно-коричневая	т	0,0169	0,00920205	131 000,00	1 205				1 205		
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,45738	406,78	186				186		
	101-1712	Шпательная клеевая	т	0,0124	0,0067518	15 600,00	105				105		
	101-1757	Велюшь	кг	0,31	0,168795	52,82	9				9		
44	ФСЦП 311-01-148-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3	т		433,36	17,33	7 510				7 510		10,4
		Итого с НР и СП				0,00	7 510			0			
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,024	10,40064		0			0			
		Экскаваторы одноковшовые дизельные на эусенцином ходу при работе на других видах											
	060248	строительстве 0,65 м3	маш.ч	0,024	10,40064	721,92	7 508				7 508		
45	ФСЦП 310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	т		536,96	180,57	96 959				96 959		
		Итого с НР и СП					96 959			0			
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518	815,10528	118,95	96 957			96 957			
46	46-05-007-1	Установка и разборка защитного вертикального ограждения из тента пленк нужна.	100 м2 покрытия		10,15	9 495,89	96 383				95 577		722,5
		Накладные расходы					89 364						
		Сметная прибыль					53 523						
		Итого с НР и СП					239 270						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	71,1804	722,48106	132,29	95 577				95 577		
	1-1034-12	к норм. расх. *0,8*1,15											
		Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	3,39	34,4085	23,43	806				806		
	030404	к норм. расх. *0,8*1,25											
47	46-05-007-1	Установка и разборка защитного горизонтального ограждения из тента	100 м2 покрытия		1,5	24 241,89	36 363				22 119		106,8
		Накладные расходы					13 207						
		Сметная прибыль					7 910						
		Итого с НР и СП					57 480						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	71,1804	106,7706	132,29	14 125				14 125		
	1-1034-12	к норм. расх. *0,8*1,15											
		Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	3,39	5,085	23,43	119				119		
	030404	к норм. расх. *0,8*1,25											
	508-0516	Тенты укрытые	м2	100	150	147,46	22 119				22 119		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
48	69-6-1	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов	100 м2 вертикальных проекций 66,3 % 40 %		0,5	52 060,90	26 030 6 688 4 035 36 753	10 087	974		14 969	73,7	
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Итого с НР и СП											
	1-1037	Рабочий стропильщик среднего разряда 3,7 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	147,315	73,6575	136,95	10 087	10 087					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,76	1,38	705,77	974		974				
	400001	к норм. расх. *1,15	т	0,011	0,0055	55 084,70	303			0	303		
	101-1805	Гвозди стропильные											
		Лесоматериалы круглые хвойных пород для стропильства											
	102-0008	Бруски обрезные хвойных пород диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	1,89	0,945	5 762,72	5 446				5 446		
		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,1	0,05	5 762,72	288				288		
	102-0024	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,5	0,25	5 762,72	1 441				1 441		
	102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,6	1,3	5 762,72	7 492				7 492		
49	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции		7,563	18 117,02	137 018 97 937 57 085 292 040	104 936	1 621		30 461	824,3	
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Итого с НР и СП											
	1-1031	Рабочий стропильщик среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	108,9855	824,2573365	127,31	104 936	104 936					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,30375	2,29726125	705,77	1 621		1 621	0	349		
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35	м3	0,008	0,060504	5 762,72	349						
	101-9087	Детали деревянные лесов	м3										
	101-9093	Детали стальных трубчатых лесов	т	0,029	0,219327	76 221,72	16 717				16 717		
	203-0514	Шпиль настила	м2	5,5	41,5965	322,03	13 395				13 395		
50	08-07-002-02	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к норме 08-07-002-01	100 м2 горизонтальной проекции		7,563	12 681,29	95 909 69 477 40 496 205 882	74 442	991		20 476	584,7	
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Итого с НР и СП											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35	Чел.-ч	77,3145	584,7295635	127,31	74 442	74 442					
	1-1031	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,185625	1,403881875	705,77	991		991	0			
	400001	Детали деревянные лесов	м3	0,008	0,060504	5 762,72	349				349		
	101-9087	Детали стальных трубчатых лесов	т	0,029	0,219327	76 221,72	16 717				16 717		
	101-9093	Ципки настила	м2	1,4	10,5882	322,03	3 410				3 410		
	203-0514												
Итого по локальной смете Производственная часть в осях Г-Ж; 6-12							4 229 572,00	1 643 893,00	918 549,00				

Итого по смете: Капитальный ремонт помещений корпус №21, цех №5 (травильный участок и производственная часть в осях Г-Ж; 6-12)													
Эксплуатация машин							934 794						
Основная ЗП рабочих							1 828 358						
Накладные расходы							1 465 619						
Сметная прибыль							836 931						
Стоимость материальных ресурсов							1 962 205						
Автотранспорт 7%							137 354						
Итого по смете							7 165 261						
НДС 18%							1 289 747						
Всего по смете							8 455 008						

Заказчик

Исполнитель